Diretoria de Ensino da Região de Itapevi

EDITAL 07/2019- CONVOCAÇÃO PARA EXERCÍCIO DE ATIVIDADE DOCENTE NO
PROGRAMA

ENSINO INTEGRAL 2019 - Adesão ao Regime de Dedicação Plena e Integral
A Dirigente de Ensino da Região de Itapevi no uso das atribuições que lhes são legalmente
conferidas expede o seguinte edital:
Os candidatos classificados no Credenciamento PEI 2018/Atuação 2019, DOE de 05 de junho de
2019, Seção I, página 65 e DOE de 07 de agosto de 2019, Seção I, página 60 para exercer atividade
docente junto à Unidade Escolar do Programa de Ensino Integral abaixo relacionada, ficam
CONVOCADOS a comparecer à sede da Diretoria de Ensino da Região de Itapevi, localizada à
Av. Presidente Vargas, 974 – Vila Nova Itapevi – Itapevi, às 9h00 do dia 12/08/2019. Nesta
oportunidade, os candidatos deverão manifestar interesse na vaga a ser oferecida para atuar como:
professor em atividade docente na unidade escolar de Ensino Integral Decreto nº 59.354/13,
Resolução SE 57/2016 e artigo 9º da Resolução SE 67/2014. O não comparecimento caracterizará
desinteresse pela vaga a ser oferecida.

O candidato deverá trazer os seguintes documentos para a atribuição:
(originais e cópias)
1 – Documentos pessoais (RG e CPF);
2 – Diploma e Histórico Escolar;
3 – Termo de anuência assinado pelo Superior Imediato;

VAGAS OFERECIDAS:

EE Prof. Itajahy Feitosa Martins
Linguagens e Códigos Ciências Humanas Ciências da Natureza e

Matemática
01 vaga – História/Sociologia

EE Andrés de Almeida Souza Eliana
Linguagens e Códigos Ciências Humanas Ciências da Natureza e

Matemática
01 vaga – Português

EE Wilmar Soares da Silva
Linguagens e Códigos Ciências Humanas Ciências da Natureza e

Matemática
01 vaga – Português/ Inglês

EE Leonor Mendes de Barros
Linguagens e Códigos Ciências Humanas Ciências da Natureza e

Matemática
01 vaga- Inglês

Silvia Regina Lamin

Dirigente Regional de Ensino